奈良県政・経済記者クラブ、文化教育記者クラブ

橿原市政記者クラブ

同時配布

報 道 資 料

平成29年 6月29日

【問い合わせ先】

奈良県 まちづくり推進局

公園緑地課 主幹 福田 (内線 4327)

課長補佐 松村 (内線 4307)

電話 0742-27-7517 (直通)

明日香村

総合政策課 課長 三木 (内線 230)

課長補佐 木治 (内線 231)

電話 0744-54-2001 (代表)

明日香村のまちづくりに関する基本協定の締結について

奈良県と明日香村は、飛鳥宮跡周辺地区のまちづくりに係る取組に関して、 以下のとおり基本的な連携と協力に関する協定を締結しました。

- 1. 締 結 日 平成29年 6月29日(木)
- 2. 協定内容

この協定は、「奈良県と明日香村とのまちづくりに関する包括協定書」 第3条第1号に定める当該地区のまちづくりにおいて、奈良県及び明日香 村が連携・協力して取組むことで、当該地区の持続的発展及び活性化を図 ることを目的とする。

3. 参考資料

飛鳥宮跡周辺地区のまちづくりに関する基本協定書

- •別紙1(対象区域)
- ・別紙2 (飛鳥宮跡周辺地区まちづくり基本構想)